
 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
1 

Výroční zpráva za rok 2022 
v Praze dne 7.6.2023 
 
Výroční zpráva byla sestavena v souladu s ustanovením 21 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

Obsah 

Kontaktní informace ..................................................................................................................... 3 

Úvodní slovo jednatelky společnosti ........................................................................................ 4 

Základní informace ....................................................................................................................... 5 

Finanční zpráva............................................................................................................................ 14 

Rozvaha k 31.12.2022 ......................................................................................................................... 14 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 ..................................................................................................... 15 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 ............................................................................................. 16 

Údaje o společnosti ............................................................................................................................................... 16 

Založení a předmět činnosti společnosti .......................................................................................................................................... 16 

Organizační struktura společnosti ...................................................................................................................................................... 16 

Osoby s 20% a více než 20% na základním kapitálu ...................................................................................................................... 16 

Obchodní společnosti, v nichž je vklad větší  než 20% .................................................................................................................. 16 

Osobní náklady........................................................................................................................................................................................ 17 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění ............................................................................................................. 17 

Vedení účetnictví ve společnosti .......................................................................................................................... 18 

Aplikace obecných účetních zásad ..................................................................................................................................................... 18 

Způsob ocenění ...................................................................................................................................................................................... 18 

Způsob odpisování ................................................................................................................................................................................. 18 

Odchylky od účetních metod ............................................................................................................................................................... 19 

Způsob stanovení oprávek a opravných položek k majetku ........................................................................................................ 19 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty ....................................................................................... 19 

Struktura vlastního kapitálu po přeměně ......................................................................................................................................... 21 

Výnosy z činnosti účetní jednotky v tisících Kč ................................................................................................................................. 22 

Srovnatelnost informací ........................................................................................................................................................................ 22 

Další informace ....................................................................................................................................................................................... 22 

Informace, které nejsou vykázány v rozvaze .................................................................................................................................... 23 

Transakce se spřízněnými osobami ................................................................................................................................................... 23 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
2 

Odložená daň .......................................................................................................................................................................................... 23 

Odměna auditorovi ................................................................................................................................................................................ 23 

Výkaz změny vlastního kapitálu k 31.12.2022 ................................................................................ 24 

Výkaz o peněžních tocích k 31.12.2022 .......................................................................................... 25 

Výrok auditora ............................................................................................................................. 26 

Předpokládaný vývoj podnikání a finanční situace společnosti ....................................... 46 

Oblast výzkumu a vývoje ........................................................................................................... 46 

 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
3 

Kontaktní informace 
Obchodní jméno:  Chromservis s.r.o. 
Sídlo:    Jakobiho 327/3, 109 00 Praha 10 - Petrovice 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
Den vzniku společnosti: 29.10.1996 
Identifikační číslo:  250 86 227 
Daňové identifikační číslo: CZ25086227 
Jednatel společnosti: Ing. Marči Horová 
Email:    prodej@chromservis.eu 
Telefon:   274 021 211 
Datová schránka:  dzivttm 
Webové stránky:  www.chromservis.eu 
    www.arionchromatography.eu 
    www.detekceplynu.cz 
Bankovní spojení:  110540809/0300 Československá obchodní banka a.s. 
Registrace: v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v 

Praze, oddíl C, vložka 48475. 
Předmět činnosti: - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 
- výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných 
chemických směsí a prodej chemických látek a chemických 
směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické    
- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 

Společníci: Ing. Marči Horová, vklad 425 000,- Kč, obchodní podíl 85% 
Luděk Vlk,vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl 5 % 
Jan Merhaut, vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl 5 % 
Ing. Barbora Fehidová, vklad 25 000,- Kč, obchodní podíl  
5% 

Základní kapitál: 500 000,-- Kč 

  

mailto:prodej@chromservis.eu
http://www.chromservis.eu/
http://www.arionchromatography.eu/
http://www.detekceplynu.cz/


 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
4 

Úvodní slovo jednatelky společnosti 
Úvodem bych chtěla poděkovat a ocenit úsilí všech kolegů a 

spolupracovníků při plnění cílů roku 2022.  
Byl to těžký rok – začala válka na Ukrajině, následovala 

energetická krize, ceny potravin a pohonných hmot vzrostly. Pod 
vlivem nepříznivé finanční situace došlo ke kolísání dodavatelských 
cen, čímž byla naše práce složitější a náročnější. Za těchto podmínek jsme hledali cesty 
a možná řešení. Nemohli jsme zůstat lhostejní k osudu lidí, kteří se kvůli válce ocitli 
bez práce, přístřeší a prostředků. Nabídli jsme jim práci a rozšířili tak náš tým o kolegy 
z Ukrajiny. Práce v laboratoři neustala, zaměřili jsme se na plnění kolon s malým 
vnitřním průměrem a malými částicemi silikagelu. Uvedli jsme na trh MetAmino® kit 
pro měření aminokyselin, biogenních aminů a koenzymů. Tato unikátní sada 
umožňuje identifikovat a kvantifikovat až 75 aminokyselin za neuvěřitelných 7 - 12 
minut. Příprava vzorků s MSPE se velmi osvědčila a díky tomu rozšiřujeme sortiment 
o další varianty MSPE – různé sorbenty, různé membrány.  

Vývoj jde dál a před námi jsou další výzvy a cíle. Přeji celému týmu Chromservis 
kreativitu, štěstí a úspěchy jak ve výzkumu, v práci , tak při zavádění nových výrobních 
postupů. 

 

 
 

 
Marči Horová 

Jednatelka Chromservis s.r.o. 

  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
5 

Základní informace 
Seznamte se se společností Chromservis s.r.o. 

 
Chromservis s.r.o. je aktivní na trhu už více jak 27 let, od roku 1996. Primárně 

se společnost zaměřuje na dodávky přístrojů, spotřebního materiálu a pomůcek do 
laboratoří vědeckých pracovišť a škol a na vybavení provozů z hlediska detekce plynů 
a procesního měření kapalin. Svým obchodním partnerům poskytujeme profesionální 
poradenství a všestranné služby včetně pozáručního servisu. 

Nabídka produktů zahrnuje analytické přístroje a příslušenství pro 
chromatografii, chromatografické kolony, přístroje pro přípravu měření a odběr 
vzorků, analýzu a detekci plynů, laboratorní sklo a plasty, chemikálie, generátory plynů, 
zařízení pro filtraci, disoluci, dávkování kapalin, měření a regulaci kapalin a plynů. 
Podrobný přehled dodávaných produktů je k dispozici na www.chromservis.eu. 
 
Chromservis s.r.o. působí v oblastech, za které zodpovídají produktoví specialisté: 

Naši zákazníci se mohou obrátit na naše regionální obchodní zástupce v Ostravě, 
Českých Budějovicích, Bratislavě a ve Varšavě. 

V oblasti služeb zákazníkům společnost Chromservis s.r.o. poskytuje 
poradenství, návrhy a provedení v oblastech:  

 Rozvodů plynů pro analytické přístroje 
 Vývoji aplikací na míru ve spojení s chromatografy a analyzátory  
 Školení a konzultací v oblasti analytické chemie 
 Školení bezpečnosti práce se zaměřením na detekci plynů 

Naším cílem je poskytovat produkty a služby, které předčí očekávání našich zákazníků 
tak, aby se na nás i v budoucnu znovu s důvěrou obraceli. 

GC, GC/MS a TD instrumentace Kolony a příslušenství pro GC 
HPLC instrumentace Kolony a příslušenství pro HPLC  
SPE Aplikace na míru 
Odběry vzorků Elektrochemie 
Detektory plynů Servis 
Chemikálie Ostatní 
  

http://www.chromservis.eu/


 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
6 

V roce 2022 společnost Chromservis s.r.o. dále pokračovala ve vývoji a výrobě 
dalších nových stacionárních fází značek Arion® (fáze PFP a Bifenyl) a Astra® (C18-BDS). 
V tomto roce jsme nově začali s plněním sorbentů do preparativních LC kolon, kde tak 
byly využity znalosti z plnění kolon analytických. Byly vyvinuty postupy na plnění kolon 
s vnitřním průměrem 21,2 mm. Prvním naším spokojeným zákazníkem se stala 
významná společnost zaměřená na farmacii.  

V oblasti GC produktů se naše portfolio produktů rozšířilo především u 
aplikačně zaměřených kolon Lion®, např. FAME-HT, WAX-HT. 

 

 
Ve spolupráci s Biologickým centrem AV ČR, v.v.i. byla v polovině roku 

představena unikátní sada pro analýzu aminokyselin, biogenních aminů, koenzymů a 
dalších metabolitů pod obchodním názvem MetAmino® kit. Souprava je určena 
především pro oblast klinické biochemie a diagnostiky, toxikologie a metabolomických 
studií, pro systémy LC/MS a GC/MS.  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
7 

V oblasti přípravy vzorků před vlastní analýzou jsme spojili centrifugační filtry a 
SPE kolonky se sorbentem v jeden produkt. Tím vznikla technika MSPE (Micro Solid 
Phase Extraction). Pro výrobu MSPE jsme si nechali zkonstruovat plně robotické 
zařízení pro automatické plnění sorbentu do centrifugačních zkumavek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V roce 2022 jsme měli možnost realizovat pět velkých zakázek na klíč: 

Analytický systém výroby rajského plynu pro analýzu vzorků oxidu dusného, který je 
tvořen vzorkovacím panelem pro distribuci až 17 odběrových míst na procesní 
plynové chromatografy a kontinuální analyzátory plynů. Vše je řízeno centrálně 
pomocí software N2O, který zajišťuje automaticky a sekvenčně výběr vzorků, 
spouštění analýz a následný sběr výsledků jednotlivých analýz. Systém je rozšířen o 
další dva moduly: Expedice cisteren a Tlakové láhve UHP. 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
8 

 
 
Monitorovací systém ETOx 
 

 
- dokončení třetí etapy detekčního systému pro 60 odběrových míst v prostorách 
sterilizace, který je řízený jedním softwarem a třemi řídícími jednotkami cDAQ. 
Umožňuje monitorovat současně pracovní prostředí i koncentrace v technologickém 
procesu. Délka cyklu pro všechny měřené kanály je maximálně 30 minut. Stanovení 
koncentrace se provádí pomocí plynových chromatografů s detektory FID, čímž je 
zajištěna selektivita a snížen vliv interferencí. Provozní plyny vzduch a dusík jsou 
zajištěny z centrálních rozvodů, proto je systém doplněn o generátory vodíku 
s automatickým přepnutím na záložní láhev při zastavení produkce vodíku 
z generátorů.  

 
- pro 40 odběrných míst v prostorách sterilizace. Systém je řízený jedním softwarem 
a dvěma řídícími jednotkami cDAQ. Monitorování pracovního prostředí je doplněno o 
interaktivní mapu a opticko-akustickou signalizaci v jednotlivých zónách. 
 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-  Mobilní systém pro detekci a záznam koncentrací plynů a toxických látek 
v kanalizačním systému, kde výkonné čerpadlo nasává kontinuálně vzorky do 
detektorů a řídící jednotka zajišťuje záznam koncentrací po dobu měření a proplach 
systému vzduchem a automatické odvodnění kondenzátu. GSM modul dálkově vysílá 
informace o stavu zařízení. 

 
- Modernizace analyzačních systémů Carousel. Jedná se o automatický systém pro 
měření odolnosti ochranných obleků a materiálů. Původní komerční chromatografický 
software byl pro tuto aplikaci sice uzpůsoben, ale postrádal potřebnou stabilitu a 
uživatelský komfort. Proto pro stávající zařízení byl vyvinut software na míru 
v naprostém souladu s požadavky uživatelů.  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
10 

 
 

 
K novinkám na trhu detekce patří nadále i velmi úspěšný senzor MPS. Jedná se 

o bezkalibrační senzor, který je bezprecedentně nejlepším senzorem pro hořlavé 
plyny na trhu. 

V divizi detekce plynů bylo portfolio dodávaných přístrojů rozšířeno o detektor 
oxidu uhličitého (CO2), skvělý Xgard Bright v nerezovém těle s infračerveným 
senzorem. Xgard Bright disponuje digitální komunikací, relé výstupy a displejem a 
umožňuje tak i samostatný provoz bez potřeby ústředny. Tento detektor našel 
uplatnění zejména v pivovarech, těch největších v České republice a na Slovensku, kde 
nízko položeným detektorům ztěžuje život agresivní sanitace podlah. Konkurenční 
dodavatelé zde využívají různých nevzhledných krytů, které mnohdy i brání správné 
funkci detektorů. Detektory Xgard Bright i jeho jednodušší verze Xgard IR fungují vždy 
bez potřeby další ochrany. Detektory Xgard jsou léty prověřené přístroje známé svou 
robustností. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
11 

V roce 2022 jsme podruhé v řadě obdrželi od firmy Vaisala cenu „For The 
Outstanding Sales Performance“ za výrazné posílení prodejů procesních 
refraktometrů Vaisala, kterých se prodalo rekordních 12 přístrojů. Stěžejní byl projekt 
cukrovarnického měření, kde dochází k syntéze dat z refraktometru a mikrovlnného 
měření ve specializovaném počítači Zutora SeedMaster, který umožňuje výrazně zvýšit 
efektivitu krystalizace ve varostroji. Celosvětově první SeedMaster nové generace se 
prodal v České Republice. 

 

  
V oblasti kontinuálního měření pH se daří prosazovat naší vlastní značce 

procesních sond CHS®, kdy realizujeme nové instalace i renovujeme starší měření, 
dodaná konkurencí. Nejvýznamněji roste počet instalací ve velmi obtížných měřeních, 
jako jsou galvanické linky a těžká chemie. Tady se podařila instalace 16 kompletních 
systémů pro měření pH v galvanických vanách, nebo optimalizace úpravy koncentrace 
komponent v leptací lázni tvrdokovových nástrojů pomocí pH a ORP, kde běžná 
hodnota pH se limitně blíží 0.  

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
12 

Mezi nejvýznamnější novinky v oblasti měření kapalin patří digitální pH sonda 
Knick SE 547, fungující na principech ISFET (tranzistor řízený polem) a Memosens 
(digitální sonda s indukčním výstupem), která je díky absenci skla vhodná pro použití 
v potravinářských provozech. První instalace má za cíl ověřit chování a životnost 
senzoru v podmínkách reálného provozu. 

 
Servisní oddělení je podporou obchodního týmu. Kromě záručních a 

pozáručních oprav navrhuje a realizuje instalace přístrojů a rozsáhlejších systémů. 
Trend servisních zásahů má vzrůstající tendenci, počet provedených instalací se oproti 
loňskému roku zvýšil o cca 30%. 

 
Chromservis s.r.o. byl jedním ze sponzorů Mezinárodní konference Advances 

in Chromatography and Electrophoresis 2022 & Chiranal 2022 pořádané Univerzitou 
Palackého v Olomouci, Studentské vědecké konference na Ústavu analýzy potravin a 
výživy konané na Vysoké škole chemicko-technologické a Školy hmotnostní 
spektrometrie pořádané Spektroskopickou společností Jana Marka Marci. 

 
Chromservis s.r.o. se v roce 2022 zúčastnil výstavy Laborexpo ve dnech 1.6-

2.6.2022 a Analytica Mnichov 21.6-24.6.2022. 
 
 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
13 

 

 
Naše HPLC kolona ASTRA® DM byla vyhlášena odbornou komisí v tradiční soutěži 
výstavy TOP Produkt veletrhu Laborexpo 2022 jako nejlepší technologie představující 
inovační pokrok v přístrojové technice a laboratorním vybavení. 
 
Chromservis s.r.o. navštěvuje pravidelně nejvýznamnější evropskou výstavu analytické 
techniky v Mnichově Analytica. V roce 2022 byly na veletrhu představeny naše novinky:  
HPLC kolony ASTRA® a ARION® a senzory pro měření fyzikálních veličin. Stánek 
navštívilo 129 návštěvníků, z nich někteří se stali našimi obchodními partnery 
v zahraničí. 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
14 

Finanční zpráva 

Rozvaha k 31.12.2022 
 
Aktiva (v tisících Kč)  31.12.2022 31.12.2021 

Nehmotný majetek 601 361 

Budovy a zařízení 4 288 3 602 

Podíly v dceřinných společnostech 120 124 

Dlouhodobé pohledávky 0 118 

Dlouhodobá aktiva 5 009 4 205 

Zásoby 13 694 9 367 

Pohledávky z obchodních vztahů 22 367 27 361 

Peněžní prostředky 55 473 59 916 

Krátkodobá aktiva 91 534 96 644 

Aktiva celkem 96 543 100 849 

      

Pasiva (v tisících Kč)  31.12.2022 31.12.2021 

Základní kapitál                     500 500 

Nerozdělený zisk 84 432 84 432 

Ostatní fondy 423 423 

Vlastní kapitál 81 001 85 355 

Krátkodobé závazky 15 304 15 261 

Časové rozlišení pasiv 238 233 

Krátkodobé závazky 15 542 15 494 

Pasiva celkem 96 543 100 849 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
15 

Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2022 

(v tisících Kč)  31.12.2022 31.12.2021 

Tržby 166 343 176 418 

Náklady na prodané výrobky, zboží a služby 98 770 106 694 

Hrubý zisk 67 573 69 724 

Odbytové náklady 13 873 11 998 
Osobní náklady 30 351 25 809 
Ostatní provozní výnosy  345  388 
Ostatní provozní náklady  125  395 

Provozní výsledek 23 569 31 910 

Finanční výnosy 1 260 999 
Finanční náklady 2 367 2 428 

Finanční výsledek -1 107 -1 429 

Zisk před zdaněním 22 462 30 481 

Daň z příjmů 3 771 5 505 

Zisky po zdanění 18 691 24 976 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
16 

Příloha k účetní závěrce k 31.12.2022 

Údaje o společnosti 

Založení a předmět činnosti společnosti 

Chromservis s.r.o. byl zřízen 29. října 1996 jako právnická osoba ve formě společnosti 
s ručením omezeným. Hlavním předmětem hospodářské činnosti je: 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
- výroba nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických směsí a prodej 
chemických látek a chemických směsí klasifikovaných jako vysoce toxické a toxické 
- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin 
 
Sídlo společnosti: Jakobiho 327/3, 109 00 Praha 10-Petrovice 
IČO:   250 86 227 
Webové stránky: www.chromservis.eu 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 48475 

Organizační struktura společnosti 

Chromservis s.r.o. se člení na následující hlavní oblasti: 

- vedení společnosti 
- obchodní oddělení 
- výroba 
- správa budovy 

Změny v organizační struktuře v roce 2022 nebyly provedeny. 

Osoby s 20% a více než 20% na základním kapitálu 

Ing. Marči Horová        výše vkladu 85% 
Změny a dodatky v obchodním rejstříku v roce 2022 nebyly provedeny. 
Jednatel společnosti:       Ing. Marči Horová 
Dozorčí rada nebyla ustanovena. 

Obchodní společnosti, v nichž je vklad větší  než 20% 

Včetně dohod o rozhodovacích právech nezávislých  na výši podílu: 
Chromservis SK s.r.o. IČO: 45 515 930 

Smlouvy ovládací, včetně povinností, z nich vyplývajících:  uzavřeny nebyly 
Smlouvy o převodech zisku, včetně povinností z nich vyplývajících: uzavřeny nebyly 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
17 

Osobní náklady 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2022:  29 
z toho členů řídících orgánů:      1 
 
Osobní náklady na zaměstnance v tisících Kč:    27 872 
C.1. Mzdové náklady:       19 863 
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva:   0 
C.3. Náklady na sociální zabezpečení:     6 985 
C.4. Sociální náklady:       1 024 
 
Z toho osobní náklady na členy řídících orgánů v tisících Kč:  2 023 
C.1. Mzdové náklady:       1 444 
C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva:   0 
C.3. Náklady na sociální zabezpečení:     529 
C.4. Sociální náklady:       50 
 
Odměny ostatních členů (mimo zaměstnance) statutárních orgánů: 
v tisících Kč:            0 
Další odměny v úhrnných údajích v tisících Kč:    0 
 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění 

Výše půjček, úvěrů, poskytnutá zajištění a ostatní plnění jak v peněžní, tak nepeněžní 
formě osobám, které jsou statutárním orgánem, členům statutárních nebo jiných 
řídících a dozorčích orgánů, včetně bývalým osobám a členům těchto orgánů v úhrnné 
výši v tisících Kč: 

  Ostatní plnění Statutární orgán Dozorčí orgán 
Bývalí členové 

řídících orgánů 

bezplatné užívání AUS 0 0 0 

pořizovací hodnota AUS 0 0 0 

platby životního pojištění 50 0 0 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
18 

Vedení účetnictví ve společnosti 

Aplikace obecných účetních zásad 

- akruální princip: zahrnování nákladů a výnosů do účetního období, s nímž věcně a 
časově souvisejí 

Způsob ocenění 

- nakupovaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
- nakupovaných zásob 
- nakupovaných podílů, cenných papírů a derivátů 
- pohledávek při nabytí za úplatu nebo vkladem 
- závazků při jejich převzetí 
- ve skutečných pořizovacích cenách, tj. za cenu, za kterou byl majetek pořízen a 
náklady s jeho pořízením související 
- zásob vytvořených vlastní činnosti 
- dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vytvořeného vlastní činností a 
příchovků zvířat 
- na úrovni vlastních nákladů. 

Způsob odpisování 

- podle stanoveného odpisového plánu účetní jednotky v souladu s předpokládanou  
životností odpisovaného majetku. 
-do majetku společnosti je zahrnován HDM a NDM s hodnotou vyšší  než 80 000,-Kč.      
-dlouhodobý majetek je odpisován rovnoměrně. 
 
Reprodukční pořizovací cena u majetku oceněného touto cenou a  pořízeného v roce 
2022 byla stanovena v téže výši, jako by majetek byl pořízen v roce 2022. 
 
Do pořizovacích cen zásob se zahrnují zejména vedlejší  náklady typu přepravné, clo, 
provize, poštovné a balné. 
 
 V roce 2022 nedošlo ve společnosti ke změnám způsobu ocenění,  postupů 
odpisování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahovému vymezení těchto 
položek oproti roku 2021. 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
19 

Odchylky od účetních metod 

- Odchylky od účetních metod      nebyly použity 
- vliv na majetek a závazky, na finanční situaci a na výsledek hospodaření: 
v tisících Kč:         0 

Způsob stanovení oprávek a opravných položek k majetku 

- k dlouhodobému majetku: 
- oprávky stanoveny podle odpisového plánu účetní jednotky 
- opravné položky nebyly stanoveny 

- k zásobám: 
- opravné položky byly stanoveny podle kvality zásob 

- k pohledávkám: 
- opravné položky byly stanoveny podle zákona o rezervách a podle kvality 

pohledávek v souladu s prováděním úhrad od dlužníka a podle informací o něm. 

Údaje v cizích měnách jsou přepočítávány dle denních kurzů ČNB  v souladu se 
zákonem o účetnictví k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
 
Reálná hodnota u majetku a závazků, které se v souladu se zákonem oceňují reálnou 
hodnotou, se stanoví kvalifikovaným odhadem, popř. tržní hodnotou: 

- V účetním období nebyla v účetní jednotce reálná hodnota použita. 
- Společnost nemá cenné papíry a deriváty - reálná hodnota nebyla použita 
 
Společnost použila účetní metody způsobem, který vychází z  předpokladu, že 
společnost bude nepřetržitě pokračovat ve  své činnosti. Ve společnosti nenastává 
žádná skutečnost, která by ji omezovala nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat 
i v dohledné budoucnosti. 

Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

Všechny informace vyplývající z významných položek, resp. skupin položek, jsou 
zřejmé z účetních výkazů. 
Rozpis dlouhodobých bankovních úvěrů:           nebyly zřízeny 

Odložená daň – rozpis: 
Odložená daň nebyla použita, protože nevznikly dočasné rozdíly mezi účetním a 
hospodářským výsledkem a daňovým základem. 

  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
20 

Rozpis rezerv: 

 

počáteční 
zůstatek přírůstky úbytky 

konečný 
zůstatek 

Rezerva na opravy HIM 0 0 0 0 

Opravné položky k pohledávkám 0 0 0 0 

Opravné položky k zásobám 1 591 0 0 1 591 

Ostatní rezervy 0 0 0 0 

 
Přijaté dotace na investiční a provozní účely:   nebyly 

Doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: nebyly 
 
Důležité informace týkající se majetku a závazků: 
Zřizovací výdaje       nejsou v majetku 
 
Pohledávky: 
Po lhůtě splatnosti v tisících Kč:     3184 
Se splatností k 31.12. delší něž 5 let:    0 
K podnikům v konsolidačním celku:    0 
Krytá dle zástavního práva, resp. jištěná jiným způsobem: 0 
 
Závazky: 
Po lhůtě splatnosti v tisících Kč:     281 
Se splatností k 31.12. delší něž 5 let:    0 
Penzijní závazky:       0 
K podnikům v konsolidačním celku:    0 
Krytá dle zástavního práva, resp. jištěná jiným způsobem: 0 
Neuvedené v rozvaze 
 Peněžní:       0 
 Nepeněžní:       0 
 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
21 

Pronajatý majetek – nájemce: 
Majetek Pořizovací hodnota Pronajímatel 

Kanceláře Brno   STK Heršpice, Brno 

Kanceláře Ostrava   Ing. M. Telnar, Václavovice 

Kanceláře Praha   Ing. M. Horová, Černošice 

 
Pronajatý majetek – pronajímatel: 
Majetek Pořizovací hodnota Nájemci 

Budova Praha   různí nájemci 

 
Zástavní právo nebo věcná břemena:     nebylo zřízeno 

Drobný nehmotný a hmotný majetek neuvedený v rozvaze: 
-pořizovací hodnota v tisících Kč      4 213 
 
Cizí majetek neuvedený v rozvaze: 
-pořizovací hodnota tisících Kč      0 
         -z toho majetek v rámci najatého podniku nebo jeho části 0 

Mezi datem účetní závěrky a schválením účetní závěrky nedošlo k neobvyklým  
změnám ve stavu aktiv a závazků, které by mohly ovlivnit uživatele účetních výkazů při 
jejich hodnocení společnosti. 
 
V účetní jednotce nebylo pro sestavení výkazu zisku a ztráty použito účelové      členění 
položek výnosů a nákladů. 
 
Vydané akcie (podíly) během účetního období:    nebyly 
 
Vyměnitelné dluhopisy nebo podobné cenné papíry (CP):  nebyly 
 
Položky zvýšení nebo snížení vlastního kapitálu účetní jednotky jsou popsány v 
Přehledu o změnách vlastního kapitálu. 

Struktura vlastního kapitálu po přeměně 

-přeměna v účetní jednotce v účetním období neproběhla 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
22 

Výnosy z činnosti účetní jednotky v tisících Kč 

Činnost tuzemsko zahraničí 

tržby za zboží a služby 142 936 23 407 

ostatní výnosy 1 605 0 

 
Účetní jednotka není emitentem registrovaných cenných papírů. 

Srovnatelnost informací 

Informace uvedené ve výkazech v běžném období jsou srovnatelné s informacemi 
uvedenými ve výkazech v minulém období. 

Další informace 

- doměrky splatné daně z příjmů za minulá účetní období: 
rok 2017 v tisících Kč:        0 
rok 2018 v tisících Kč:        0 
rok 2019 v tisících Kč:        0 
rok 2020 v tisících Kč:        0 
rok 2021 v tisících Kč:        0 

- splatné závazky na sociální pojištění k 31.12.2022 v tisících Kč  0                                                                                                                                                        
- splatné závazky na zdravotní pojištění k 31.12.2022 v tisících Kč  0 

Daňové nedoplatky v tisících Kč: 
DP PO           0 
DP závislá činnost         0 
DP srážka          0 
DPH           0 
silniční daň          0 
daň z nemovitostí         0 
daň z převodu nemovitostí        0 
spotřební daně         0 
ostatní          0 
 
Výše pohledávek určených k obchodování oceněných reálnou hodnotou: 
V tisících Kč          0 
 
- individuální referenční množství mléka:      NE 
- individuální produkční kvóta:       NE 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
23 

- individuální limit prémiových práv:     NE 
- další obdobné kvóty a limity, o kterých není účtováno:  NE 
 
Druhy zvířat: 
- v dlouhodobém majetku:    takový majetek společnost nevlastní 
- v zásobách:      takový majetek společnost nevlastní 

Informace, které nejsou vykázány v rozvaze 

- celková výše závazků v tisících Kč:     0 
- činnosti s významnými zisky:      nebyly evidovány 
- činnosti s významnými ztrátami:      nebyly evidovány 

Transakce se spřízněnými osobami 

Spřízněná osoba Transakce Objem v tisících Kč 

Chromservis SK s.r.o. Bratislava prodej zboží 14 886 

  servis 1 013 

Ing. M. Horová nájem 1 320 

Odložená daň 

O odložené dani není účtováno, jedná se o odloženou daňovou pohledávku. 
 

Odměna auditorovi 

- povinný audit účetní závěrky v tisících Kč    80 
- jiné ověřovací služby v tisících Kč     0 
- daňové poradenství v tisících Kč      0 
- jiné neauditorské služby v tisících Kč     2 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
24 

Výkaz změny vlastního kapitálu k 31.12.2022 

(v tisících Kč)  Základní 
kapitál 

Nerozdělený 
zisk Zisk/Ztráta Fondy 

Celkem 
vlastní 
kapitál 

Stav k 1.1.2021 500 57 187 26 270 447 84 404 

Zisk po zdanění ---- ---- 24 976 ---- 24 976 
Ostatní úplný výsledek ---- 26 270 -26 270 - 24 - 24 

Úplný výsledek za období ---- 26 270 -1 294 -24 24 952 

Podíly na zisku ---- -24 000 ---- ---- -24 000 

Stav k 31.12.2021 500 59 456 24 976 423 85 355 
 

     

Stav k 1.1.2022 500 59 456 24 976 423 85 355 

Zisk po zdanění ---- ---- 18 691 ---- 18 691 
Ostatní úplný výsledek ---- 24 976 -24 976 - 46 - 46 

Úplný výsledek za období ---- 24 976 -6 285 -46 18 645 

Podíly na zisku ---- -23 000 ---- ---- -23 000 

Stav k 31.12.2022 500 61 433 18 691 377 81 001 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
25 

Výkaz o peněžních tocích k 31.12.2022 

(v tisících Kč)  2022 2021 

Stav peněz a peněžních ekvivalentů k 1.1. 59 916 67 948 

Zisk před zdaněním 22 462 30 481 

Odpisy 2 479 1 567 

Změna stavu opravných položek 0 -258 

Zisk (-)/ ztráta (+) z prodeje hmotného a nehmotného majetku -83 -213 

Čistý úrokový výnos -440 -92 

Změna stavu pohledávek 5 112 -9 932  

Změna stavu závazků 48 5 786 

Změna stavu zásob -4 327 -2 226 

Přijaté úroky 440 92 

Zaplacená daň z příjmů z provozní činnosti -3 771 -5 505 

Peněžní toky z provozní činnosti 21 920 19 700 

Výdaje spojené s nabytím hmotného a nehmotného majetku -3 401 -3 930 

Příjmy z prodeje hmotného a nehmotného majetku 83 223 

Peněžní toky z investiční činnosti -3 318 -3 707 

Vyplacené podíly -23 000 -24 000 

Přímé platby na vrub fondů -46 -25 

Peněžní toky z finanční činnosti -23 046 -24 025 

Změna stavu peněz a peněžních ekvivalentů -4 443 -8 032 

Stav peněz a peněžních ekvivalentů k 31.12. 55 473 59 916 

 
  



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
26 

Výrok auditora 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
27 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
28 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
29 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
30 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
31 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
32 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
33 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
34 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
35 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
36 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
37 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
38 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
39 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
40 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
41 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
42 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
43 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
44 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
45 

 



 
 
                                                                
 
   VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
46 

Předpokládaný vývoj podnikání a finanční situace 
společnosti 
Chromservis s.r.o. předpokládá pro rok 2023 obdobný vývoj jako v roce 2022. 
Plán hospodaření pro rok 2023 je následující: 
 
 - předpokládané tržby  v tisících Kč 200 000 
 - předpokládaný HV  v tisících Kč +22 000 
 
V oblasti marketingu a rozvoje obchodu má v plánu vybudování celosvětové 
distribuční sítě pro zajištění prodeje svých výrobků. 

Oblast výzkumu a vývoje 
V uplynulém roce byl výzkum a vývoj zaměřený na selektivitu a optimalizaci 

plnících procesů. Všechny stacionární fáze vyvíjené firmou Chromservis s.r.o. byly 
charakterizovány z pohledu selektivity tzv. Tanakovými testy, které ukazují pro jaké 
skupiny sloučenin by mohla daná fáze fungovat nejlépe. V oblasti vývoje a optimalizace 
plnících procesů pro jednotlivé rozměry/fáze kolon je cílem dosažení co nejvyšší 
separační účinnosti (blížící se teoretickým hodnotám) a vysoké stability, a to vše za co 
nejkratší dobu plnění. Zaměřili jsme se i na plnění 2µm částic do úzkých kolon, které 
se díky technice UHPLC a LC/MS stávají populárnější. Jedná se však o velmi obtížný 
proces díky fyzikálním jevům, které ho komplikují. V rámci tohoto vývoje se prováděly 
různé varianty plnících procesů včetně HW úprav celé sestavy. Pokračovalo se v 
testování nových suspenzí a v přípravě podkladů pro co nejvyšší možnou automatizaci 

celého procesu. 
Paralelně s uvedeným 

výzkumem se pracovalo 
na rozšiřování aplikací pro 
vyráběné a dodávané kolony, 
kde podněty vychází přímo 
z potřeb našich zákazníků.  
Možné aplikace jsou formou 
aplikačních listů průběžně 
zveřejňovány na webových 
stránkách společnosti. 


